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Varhaiskasvatuksen palvelut Pudasjärvellä

HYVINVOI 2

 Hyvinvointivaliokunta saa tietoa varhaiskasvatuspalveluista Pu das jär vel lä.

 Pudasjärvellä on vuoden 2019 alusta otettu käyttöön var hais kas va tuk sen
palveluseteli. Pudasjärvellä toimii tällä hetkellä kaksi yk si tyis tä päiväkotia,
joihin kuntalaisilla on mahdollista hakea lap sel leen hoitopaikkaa
palvelusetelin avulla.

 Touhulan hirsinen päiväkoti sijaitsee aivan Pudasjärven kes kus tas-
sa.Toimintansa päiväkoti aloitti elokuussa 2019. Tällä  hetkellä päi vä ko dis-
sa on kirjoilla 25 lasta. Heistä 10 lasta on alle 3- vuo tiais ta ja 15 yli 3
vuotiaista. Osa-aikaisia heistä 7. Työntekijöitä 2 var hais kas va tuk sen
opettajaa ja 2 varhaiskasvatuksen las ten hoi ta jaa sekä päiväkotiapulainen.
Tällä hetkellä käytössä myös si jai sia, koska vakituinen työntekijä,
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja aloit taa 2.9.2109.

 Päiväkoti on seikkailu- ja kielipainotteinen. Englannin kielen tee maa on
lähdetty toteuttamaan pikkuhiljaa lasten laulujen, lorujen ja tervehdysten
kautta. Lasta innostetaan uteliaisuuteen ja kiin nos tuk seen kieliä, tekstejä ja
kulttuuria kohtaan. Lapsi saa mah dol li suu den omaksua oman äidinkielen
lisäksi toista kieltä. Seik kai lu tee ma merkitsee sitä, että lasta kannustetaan
löytämään seik kai lu joka hetkestä. Liikunnalliset, musiikilliset ja luonnossa
ta pah tu vat seikkailut tekevät päivistä elämyksellisiä ja innostavat lap sia
löytämään uusia tapoja ymmärtää ympäröivää maailmaa. Päi vä ko dis sa
toimitaan pienryhmäpedagogiikan mukaisesti. Se mah dol lis taa lapsen
yksilöllisten tavoitteiden toteutumisen ja lap sen yksilöllisen huomioimisen.

 Touhulan arvoja ovat hyvinvointi, avoimuus, vastuullisuus ja op pi mi sen ilo.
Näitä he toteuttavat muun muassa siten, että liikutaan päi vit täin vähintään
kaksi tuntia, kuukausittaiset van hem pain kah vit, retket ja tutustuminen
kirjallisuuteen.

 Touhula on avoinna arkipäivisin 06.30-17.30

 Toisena palveluntuottajana esittäytyi Hyvän mielen palvelut.

 Naperolinnan ryhmis on avattu tammikuussa 2018 Pudasjärven kes kus-
taan. Päiväkoti toimii yrittäjäperheen kodin yhteydessä.

 Naperolinnassa lapselle tarjotaan kodinomaista var hais kas va tus ta 9 kk-6
v-ikäisille lapsille. Hoitopaikkoja on kaksitoista, lapsia täl lä hetkellä 15.
Työntekijöinä 3 varhaiskasvatuksen am mat ti lais ta. Päiväkodin työntekijöillä
on Metsämörri- sekä leik ki lii kun ta oh jaa ja koulutus. Päiväkodin toimintaan
kuuluu viikoittaiset retket luon toon, uimahallikäynnit sekä elämysten
tarjoaminen lapsille po ro aje lui den ja eläinpuisto käynnein sekä
maatilavierailut ja van hus ten päivätoiminta.

 Kaupungin omasta varhaiskasvatuksen toiminnasta kävivät ker to mas sa
varhaiskasvatuksen aluejohtajat Merja Kemppainen ja Jaa na Rajala.



 Pudasjärven kaupungissa toimii tällä hetkellä 4 päivähoidon yk sik köä sekä
7 perhepäivähoitajaa, jotka hoitavat lapsia omassa ko dis saan. Kaksi
perhepäivähoitajaa toimii lasten kodeissa.

 Pikku- Paavalin päiväkodissa on 6 lapsiryhmää.  42 paikkaa päi vä hoi to puo-
lel la ja 42 paikkaa vuorohoitopuolella. Molemmissa ryh mät alle 3- vuotiaille
sekä 3-6- vuotiaille. Kirjoilla Pikku- Paa va lis sa on tällä hetkellä 123 lasta ja
vapaana 15 paikkaa. Myös esi ope tus ryh mä on aloittanut tänä syksynä,
jossa esikoulua käy 12 lasta (vuorohoidon tarve).

 Muita yksiköitä ovat Kipinän ryhmäperhepäiväkoti, jossa on tällä het kel lä
11 lasta (12 paikkaa), Koivutien ryhmäperhepäiväkoti 11 las ta (8 paikkaa,
osa osapäiväisiä) sekä Syötteen per he päi vä hoi to yk si köt 2, joissa 7 lasta (8
paikkaa).

 Elokuussa 2019 hoidossa kunnallisella puolella oli 193 las ta.Yksityisen
palvelun piirissä oli 40 lasta, sekä 3 lasta, muilta kun nil ta ostetuissa
palveluissa.

 17.6 kokouksessaan hyvinvointivaliokunta ohjeisti var hais kas va tus ta
selvittämään nykyisin käytössä olevan laadunarvioinnin so pi vuut ta nykyisiin
säädöksiin, työntekijöiden itsearviointiin sekä asiak kail ta saatuun
palautteeseen peilaten.

 Pikku- Paavalissa on toteutettu kysely vanhemmille toukokuussa 2019.
Kyselyyn vastasi 38% perhettä. Yleisarvosanaksi toiminalle an net tiin 4,6
(asteikko 1-5). Erityisen hyvänä arvioitiin päiväkodin oh ja tun toiminnan
määrää ja toiminnan monipuolisuutta. Avoi mis sa kysymyksissä erityistä
kiitosta sai henkilökunta työstään sekä hy väs tä ilmapiiristä. Sähköiset
palvelut ja lasten erityistarpeiden huo mioi mi nen sai suurta kiitosta.

 kyselyn perusteella myös kehitettäviä asioita nousi esille van hem pien
osallistaminen. Osa vanhemmista koki, etteivät ole osal lis tu neet tarpeeksi
suunnitteluun ja kehittämiseen. myös val ta kun nal li nen
varhaiskasvatussuunnitelma painottaa sekä lasten että van hem pien
osallistamista.

(Kyselyn tulokset sähköisessä kokouspalveluissa jaetuissa asiakirjoissa)

 Keväällä työntekijät ovat vastanneet työhyvinvointikyselyyn sekä ryh mis sä
on tehty ns. tiimiarviointia, joissa esimies on mukana. Myös kunnallinen
varhaiskasvatussuunnitelman päivitys on me nos sa kaupunginhallituksen
käsiteltäväksi syksyn aikana. Lapsen var hais kas va tus suun ni tel ma lo ma ke
on uudistettu.

 Tulevaisuuden haasteena koettiin tuleva mahdollinen uudistus sub jek tii vi-
sen päivähoidon rajaamisen poistamista, mikä tar koit taa sitä, että myös ne
perheet, joilla toinen tai molemmat huol ta jat ovat kotona, voivat hakea
kokopäiväistä varhaiskasvatusta. Täl lä hetkellä subjektiivinen
varhaiskasvatusoikeus on 20 tuntia vii kos sa (Pudasjärvellä 40h/ 2 viikkoa)
niillä perheillä, joilla toinen huol ta ja on kotona eli ei opiskele tai työskentele
pääsääntöisesti tai ole yrittäjänä. Perhepäivähoito lasten tai hoitajan
kotona su pis tuu luultavammin entisestään.



 Koonti kyselyn vastauksista löytyy luottamushenkilöiden säh köi ses tä
kokouspalvelun jaetuista asiakirjoista.


